
UCHWAŁA NR XXX/133/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

z dnia 8 grudnia 2020 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, Rada Miejska w Zawidowie uchwala, co następuje: Określa się następujący, szczegółowy sposób 
i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą. 

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: 

1) nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na których prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów 
będą wyposażane w pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 

2) nieruchomości wielolokalowe, na których prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów będą wyposażane 
w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 

3) nieruchomości niezamieszkane, na których prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów będą wyposażane 
w pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 

4) zapotrzebowanie na pojemniki i worki właściciel nieruchomości zgłasza bezpośrednio do Urzędu 
Miejskiego w Zawidowie, Plac Zwycięstwa 21/22, 59-970 Zawidów. Ilość pojemników i worków 
udostępnianych w ramach opłaty powinna być zgodna z wymaganiami określonymi w Uchwale Rady 
Miejskiej w Zawidowie w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Zawidów. 

§ 2. W ramach uiszczonej opłaty odbiór odpadów komunalnych posortowniczych, o których mowa 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Zawidów, odbywa się 
bezpośrednio od właścicieli nieruchomości. Odbierane są wszystkie odpady komunalne powstałe na 
nieruchomości wskazane w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Zawidów. 

§ 3. Odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny z podziałem na frakcje papier, metale 
i tworzywa sztuczne, szkło odbywa się bezpośrednio z terenu nieruchomości lub punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych utworzonego przez gminę, do którego właściciele nieruchomości 
samodzielnie dostarczają odpady. 

§ 4. Odbiór bioodpadów odbywa się bezpośrednio z terenu nieruchomości lub punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych utworzonego przez gminę, do którego właściciele nieruchomości 
samodzielnie dostarczają odpady. 

§ 5. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej; 

a) odpady posortownicze (zmieszane) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) odpady zbierane selektywnie: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - 
nie rzadziej niż raz na miesiąc, każda z wybranych frakcji osobno, 

c) bioodpady - naprzemiennie z odpadami posortowniczymi, nie rzadziej jednak niż co dwa tygodnie, 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, budynków zamieszkania zbiorowego, budynków użyteczności 
publicznej, nieruchomości niezamieszkałych: 

a) odpady posortownicze (zmieszane) - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) bioodpady - naprzemiennie z odpadami posortowniczymi, nie rzadziej jednak niż co dwa tygodnie, a w 
okresie od kwietnia do października - co tydzień, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F490A27D-C4A3-4AA5-9723-DA917FD0B07C. podpisany Strona 1



c) zbierane selektywnie w pojemnikach papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe - co dwa tygodnie; w workach - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

3) w przypadku braku możliwości terminowego odbioru odpadów z uwagi na złe warunki atmosferyczne lub 
inne uzasadnione okoliczności operator/przedsiębiorca zobowiązany jest do odbioru odpadów niezwłocznie 
po ustaniu przyczyn uniemożliwiających odbiór; 

4) odpady dostarczane do punktu selektywnej zbiórki odpadów prowadzonego przez gminę odbierane są 
niezwłocznie po zapełnieniu pojemników; 

5) gmina może organizować dodatkowe zbiórki wybranych odpadów komunalnych; 

6) odpady z koszy ulicznych: - nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 6. 1. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą 
samodzielnie dostarczać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 
5) przeterminowane leki, 

6) chemikalia, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe do 3,5 m3/rok/nieruchomość, 

11) zużyte opony w ilości do 8 szt./rok/nieruchomość, 

12) zużyte igły i strzykawki, 

13) odpady tekstyliów i odzieży, 

14) odpady niebezpieczne. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi w środy od godziny 8:00 
do godz. 12:00 oraz od godziny 18:00 do godziny 20:00 oraz w soboty od godziny 10:00 do godz. 12:00, za 
wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 7. Odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały na terenie nieruchomości w ilości do 3,5 m3 

miesięcznie z jednej nieruchomości objętej wywozem na podstawie deklaracji odbierane będą po 
indywidualnym zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości w Urzędzie Miejskim w Zawidowie 
zapotrzebowania na odpowiedni kontener. 

§ 8. Przeterminowane leki zbierane będą również w specjalnych pojemnikach ustawionych we wskazanych 
punktach na terenie Zawidowa. 

§ 9. Zużyte baterie zbierane są w kontenerowych punktach selektywnego odbioru odpadów ustawionych na 
terenie miasta Zawidów, a także w specjalnych pojemnikach ustawionych na terenie szkół, przedszkoli, urzędu 
i sklepach. 

§ 10. Odbiór odpadów następuje po uprzednim skontrolowaniu poprawności segregacji przez pracownika 
firmy odbierającej odpady. Gmina może odmówić odbioru zadeklarowanych w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpadów w terminach wynikających z harmonogramu odbioru 
danej frakcji odpadów w przypadku wykazania, że odpady te nie są zbierane selektywnie. Odpady te odebrane 
zostaną jako niesegregowane zmieszane odpady komunalne. 

§ 11. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
należy zgłaszać osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Zawidowie, telefonicznie pod 
numerem telefonu 75 77 88 282, poprzez przesłanie zgłoszenia na adres Urzędu Miejskiego w Zawidowie lub 
za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres urzad@zawidow.eu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F490A27D-C4A3-4AA5-9723-DA917FD0B07C. podpisany Strona 2



2. Zgłoszenie powinno zawierać dane umożliwiające identyfikację osoby i miejsca wystąpienia 
nieprawidłowości. 

§ 12. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXV/160/2017 Rady Miejskiej 
w Zawidowie z dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właściciel nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego z dn. 27 listopada 2017 r. poz. 4848 oraz z dn. 8 marca 2018 r. poz. 1186). 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zawidów. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Ryż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F490A27D-C4A3-4AA5-9723-DA917FD0B07C. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14


